江工信技改函〔2025〕18 号

江门市工业和信息化局关于组织 2026 年省级

制造业当家重点任务保障专项企业技术改造

资金项目入选项目库的通知

各县（市、区）工业和信息化主管部门：

根据《广东省工业和信息化厅关于组织 2026 年广东省制造业

当家重点任务保障专项企业技术改造资金项目入选项目库的通

知》（粤工信技改函〔2025〕12 号）要求，现就组织 2026 年省级

制造业当家重点任务保障专项企业技术改造资金项目入选项目

库，有关事项通知如下：

一、支持范围

省级企业技术改造资金主要支持项目在江门市内实施，项目

承担单位为在江门市内依法登记注册且在江门市内生产经营、具

有独立承担民事责任能力，诚信经营、依法纳税的工业企业（包

括民营企业、国有企业、中央驻粤企业、港澳台投资企业、外商

投资企业等）实施高端化、智能化和绿色化等符合国家和省产业

政策，并取得工业和信息化主管部门技术改造备案、核准或审批

文件的项目。重点支持十大战略性支柱产业集群和十大战略性新

兴产业集群及其产业链、供应链企业符合条件的技术改造项目，

支持出口引领企业、自主创新企业、专精特新企业、“先用后付”

科技成果转化项目企业、制造业单项冠军企业、“链主”企业等符

江门市工业和信息化局

— 2—

合条件的技术改造项目，支持苏区老区、民族地区和民爆安全生

产企业符合条件的技术改造项目。不支持淘汰类和落后产能项目；

纳入“信用中国”严重失信主体名单的企业不予支持。

二、支持方式

省级企业技术改造资金主要采取设备奖励和技改金融政策

（银行贷款贴息、保险增信补贴和融资租赁补贴）等方式支持工

业企业开展技术改造。同一技术改造项目可选择技改金融政策中

的一种方式进行申报，获得技改金融政策支持且符合省级企业技

术改造资金设备奖励条件的，可同时申报省级企业技术改造资金

设备奖励方式。具体内容和标准见附件 2。

三、申报程序和工作要求

（一）企业申报程序

1.网上填报。项目申报单位于 2025 年 6 月 1 日 24 时前登录省

工业和信息化厅“数字工信”平台（网址：https://gdii.gd.gov.cn/szgx/，

技术支持电话：13660514144、13609085751）完成项目申请资料

在线提交，未在规定时间登录平台提交申请资料的项目不得纳入

2026 年省级企业技术改造项目库。

2.纸质及电子材料提交。项目申请资料通过县（市、区）工业

和信息化主管部门初审后，建议项目申报单位从“数字工信”平台

导出带水印的申请资料打印装订成册并盖章（纸质材料与系统填

报材料必须一致，一式两份）。电子材料（包括带水印的项目申

请资料 PDF 盖章版，固定资产、借款、保费、融资租赁款等可编

辑表格）刻录光盘，按属地工业和信息化主管部门规定的时间报

送。

（二）县（市、区）主管部门工作要求

— 3 —

1.抓紧项目申报征集。请各县（市、区）工业和信息化主管部

门及时转发本通知，加大政策宣传力度，组织辖区内项目申报征

集。项目申报需由具有独立承担民事责任能力并符合条件的企业

在项目实施地按通知要求如实填写并提交项目申请表等相关材

料，按照注释填写所属方向、所属行业、所属方式等信息。同一

申报主体同一年度原则上只能申报一个设备奖励项目。

2.严把项目审核关。请各县（市、区）工业和信息化主管部门

对项目单位提交的申请资料进行初审，通过资料审查、部门函询、

现场核查等方式重点核查企业技术改造备案证及其变更资料是否

真实合规、项目投资是否按规定纳入技术改造投资统计、申请奖

励的设备有关票据是否在备案证建设期内、项目及申报奖励的设

备是否获其他财政资金支持等情况，重点关注企业对存在关联交

易的设备价格公允性等情况是否提供相关说明，对企业《无违法

违规证明公共信用信息报告》中要求提供但无法显示的领域的违

法违规情况说明及信用修复情况进行确认。

3.及时上报推荐项目情况。各县（市、区）工业和信息化主管

部门推荐的项目须经局党组会审议通过后，于 2025 年 6 月 1 日前

将上报文、项目汇总表（附件 3，加具初审意见、填写日期并签名、

盖公章）、项目核查情况表（附件 4，盖公章）正式报我局（技术

改造与创新科）。项目申请资料的纸质版（同时申报设备奖励和技

改金融政策的项目，项目申请资料需分开上报，一式两份并加盖

公章）和项目单位提交的光盘同步报送我局。

4.其他要求。我局从未委托任何机构或个人代理本资金项目申

报事宜，严禁各县（市、区）工业和信息化主管部门委托任何机

构或个人代理本资金项目申报，严禁项目单位接受任何机构或个

— 4—

人违规服务代理本资金项目申报，省级企业技术改造资金不得用

于支付委托任何第三方机构或个人代理协助项目申报的报酬。

附件：1．广东省工业和信息化厅关于组织 2026 年广东省制

造业当家重点任务保障专项企业技术改造资金项

目入选项目库的通知（粤工信技改函〔2025〕12

号）

2．江门市 2026 年广东省制造业当家重点任务保障专

项企业技术改造资金项目库申请资料有关文件

3．江门市 2026 年广东省制造业当家重点任务保障专

项企业技术改造资金项目汇总表

4．江门市 2026 年广东省制造业当家重点任务保障专

项企业技术改造资金项目核查情况表

5.各县（市、区）工业和信息化主管部门联系人信

息表

江门市工业和信息化局

2025 年 4 月 11 日

（联系人：陈先生，电话：0750-3279763）

公开方式：主动公开

江门市工业和信息化局办公室 2025年 4 月 11日印发抄送：

抄送：市财政局

		2025-04-11T17:10:56+0800
	signature info(version:5.56.18)